هزاران نفر مصادف با «روز ملی استرالیا» تظاهراتی را در حمایت از جوامع بومی این کشور برگزار کرده و حذف جشن‌ها یا انتقال این روز به تاریخ دیگری را خواستار شدند.روزی ملی استرالیا به مناسبت ورود اولین دسته مهاجران به سرزمین استرالیا در بندر جکسون و استقرار تشکیلاتی سازمان یافته توسط انگلیس در ایالت نیو ساوت ولز در سال ۱۷۸۸ (۱۱۶۶ شمسی)، برگزار می‌شود.اما بسیاری از بومیان استرالیایی که ۳۸ درصد از جمعیت ۲۶ میلیونی این کشور را تشکیل می‌دهند، این روز را شروع بی‌عدالتی‌ها از زمان استعمارگری اروپا می‌دانند.

در سیدنی هزاران معترض که بسیاری از آنها پرچم بومیان را در دست داشتند، در مرکز شهر تجمع کرده و تظاهرات «روز تهاجم» برگزار کردند.